２０２２年２月 1日

各 位

(一社)和歌山県水泳連盟

本連盟を装った不審なメールへの注意喚起のお願い

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、２０２２年 1月２５日頃より、本連盟の委員会を装ったメールが一部に送

信されているとのご連絡をいただいております。様々な情報を総合したところ、本

連盟と過去にメールのやり取りをした実績のある機関が、コンピュータウイルスの

Ｅｍｏｔｅｔに感染し、本連盟を差出人に偽装したメールが送信されている可能性

があることが判明いたしました。

 皆様におかれましては、本連盟の各委員会から発送されたメールに不審な点

（「過去に送ったメールがまた送られてきた」あるいは「明らかに自分と関係のな

い内容のメールが送られてきた」、文面が「確認お願いします」としか記載がない

い、など。）があると思われましたら、メールを開いたり返信するようなことをせ

ず、破棄いただきますようお願いいたします。ファイルが添付されていた場合、絶

対に開かないようご注意ください。

本連盟から業務でメールをお送りすることもございますが、ご不明な点などがご

ざいましたら、ご面倒でも発信元の委員会に内容についてご照会いただきますよ

う、重ねてお願いいたします。

以上